МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРТИКОССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
636753, с. Вертикос, ул. Школьная, 1, Каргасокский р-он, Томская область

Телефон/факс: (253) 36-1-68,36-2-02

Email: shkolavertikos@mail.ru

ПРИКАЗ

от 02.09.2024                                                                                                       № 86/4-ОД

Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта)

по функционированию центра «Точка роста»

естественно-научной и технологической

направленностей в МКОУ «Вертикосская СОШ»

на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Гардер И.Г., куратору центра «Точка роста» естественно-научной и

технологической направленностей , разработать план мероприятий (дорожную

карту) по функционированию в 2024-2025 учебном году в МКОУ «Вертикосская

СОШ», центра естественно - научной и технологической направленности  «Точка

роста» (приложение  №1).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКОУ «Вертикосская СОШ»

в сети «Интернет» в срок до 09.09.2024. Ответственный – Мартин Т.А.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                     А.С.Кинцель

С приказом работник ознакомлен: Гардер И.Г. ________ «____» _________ 2024 г.

 Мартин Т.А. ________ «____» _________ 2024 г.

mailto:shkolavertikos@mail.ru

УТВЕРЖДЕН

                                                                                                          Приказом № 86/4-ОД

                                                                                                          От 02.09. 2024г.

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на 2024/2025 учебный год

№

п/п

Наименование

мероприятия

Категория

участников

мероприятия

Сроки

проведения

Ответственные

Методическое сопровождение

1. Методическое

совещание

«Планирование,

утверждение рабочих

программ и расписания»

Педагоги Август

2024

Куратор Центра

2. Планирование работы на

2024 – 2025 учебный год

Педагоги Сентябрь

2024

Куратор Центра

3. Реализация

общеобразовательных

программ по предметным

областям «Физика»,

«Химия», «Биология»,

«Технология»

Педагоги -

предметники

В течение года Педагоги -

предметники

4. Внесение программ

дополнительного

образования естественно-

научной и

технологической

направленности на

Портал

персонифицированного

дополнительного

образования

Программы

размещены на

сайте ПФДО

До  06 сентября

2024

Зам.директора

по ВР

5. Зачисление обучающихся

на программы ДОД на

Портале

персонифицированного

дополнительного

образования

Сформированы

группы

обучающихся по

программам

дополнительного

образования

До  30 сентября

2024

Зам.директора

по ВР

6. Проектная деятельность Обучающиеся В течение года Педагоги -

предметники

7. Участие в конкурсах,

форумах и

конференциях

различного уровня

Обучающиеся,

педагоги

В течение года Педагоги -

предметники

8. Круглый стол «Анализ

работы за 2024 - 2025

Педагоги Май

2025

Куратор Центра

учебный год»

9. Планирование работы на

2025 - 2026 учебный год

Педагоги Май

2025

Куратор Центра,

педагоги -

предметники

10. Отчет о

работе Центра

образования

Педагоги Июнь

2025

Куратор Центра

Внеурочные мероприятия

1. Торжественная линейка

«День знаний»

Обучающиеся 02.09.2024 Куратор Центра,

сотрудники

Центра

 Всемирный день туризма Обучающиеся 27.09.2024 Учитель

географии

2. Всероссийская акция для

школьников «Урок

цифры»

Обучающиеся В течение года Учитель

информатики

3. Единый урок

безопасности в сети

Интернет

Обучающиеся Сентябрь

2024

Классные

руководители

4. Всероссийская акция

«Месяц Безопасного

Интернета»

Обучающиеся Сентябрь –

Октябрь

2024

Учитель

информатики

5. Подготовка к школьному

этапу предметных

олимпиад

Обучающиеся Сентябрь –

Октябрь

2024

Учителя-

предметники

 День учителя в России

(День самоуправления)

Обучающиеся 04.10.2024 Учителя-

предметники

6. День науки в Точке роста Родители,

социальные

партнеры

Октябрь

2024

Директор,

руководитель

Центра

7. Акция «Час кода» Обучающиеся Ноябрь

2024

Учитель

информатики

7. НПК «Шаг к успеху» Обучающиеся Февраль - март

2025

Зам.директора

по УВР

8. Всероссийские Акции

«День Всероссийской

генетики»

Обучающиеся Апрель

2025

Учитель

биологии

9. Всероссийский Урок

Победы (о вкладе

ученых и инженеров в

дело Победы)

Обучающиеся Май

2025

Учитель физики

10. Интерактивная экскурсия

«Я помню! Я горжусь! »

Обучающиеся Май

2025

Сотрудники

Центра

Учебно – воспитательные мероприятия

1. Участие в мероприятии

по развитию научно-

технического творчества

и естественно-научного

направления

(Национальная

Обучающие Сентябрь-

октябрь 2024

Учитель

информатики

технологическая

олимпиада, Урок НТО)*

2. Семинар - практикум

«Использование

цифрового микроскопа

на

уроках биологии»

Педагоги Октябрь

2024

Учитель

биологии

3. Мастер - класс

«Организация проектной

и исследовательской

деятельности учащихся

с использованием

цифровой лаборатории»

Педагоги Ноябрь

2024

Учитель физики

4. Шахматный турнир Обучающиеся Декабрь

2024

Педагог -

предметник

5. Неделя физики и

математики

Обучающиеся Декабрь

2024

Педагоги –

предметники,

Педагог ДО

6. Профориентационный

квест «Образование.

Занятость. Карьера»

Обучающиеся Декабрь

2024

Педагогический

коллектив

Центра

7. Интеллектуальная игра

«Физический биатлон»

Обучающиеся Январь

2025

Учитель физики

8. Внеурочное мероприятие

по технологии

«Мастерицы и умельцы»

Обучающиеся Январь

2025

Учитель

технологии

9. Предметные недели Обучающиеся По отдельному

плану

(февраль)

Педагогический

коллектив

Центра

10. 145 лет со дня рождения

немецкого физика

Альберта Эйнштейна

Обучающиеся 14 марта 2025 Педагогический

коллектив

Центра

11. День Земли Обучающиеся Март

2025

Педагогический

коллектив

Центра

12. Всемирный день водных

ресурсов

Обучающиеся Март

2025

Педагогический

коллектив

Центра

13. Гагаринский урок

«Космос - это мы»

Обучающиеся 12.04.2025 Педагогический

коллектив

Центра

14. Школьная научно -

практическая

конференция «Шаг в

науку»

Обучающиеся Апрель

2025

Педагогический

коллектив

Центра

15. Акция «Подарок

ветерану»

Обучающиеся,

родители

Май

2025

Педагогический

коллектив

Центра

16. Выпуск новостей «Точка

роста»

Обучающиеся,

педагоги,

родители

В течение года Педагогический

коллектив

Центра

Социокультурные мероприятия

1. Родительские собрания Родители,

педагоги

Сентябрь

2024,

Март

2025

Куратор Центра,

педагоги -

предметники

2. День солидарности в

борьбе с терроризмом

Педагоги,

обучающиеся

03.09.2024 Сотрудники

Центра

3. Презентация Центра для

образовательных

организаций

 Октябрь

2024

Куратор Центра

4. Участие в системе

открытых онлайн -

уроков «Проектория»

Обучающиеся В течение года Сотрудники

Центра

5. Площадка «Мир

возможностей» (на базе

Центра «Точка роста»)

Обучающиеся Июнь

2025

Педагоги -

предметники

Работа с педагогами

1. Обучение на курсах

повышения

квалификации по

направлениям

естественно - научного и

технического профилей

Педагогические

работники

В течение года Руководитель

Центра